
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

IZGLĪTĪBAS KOMISIJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija,  tālr.: 63601224; e-pasts: izglitibas.komisija@ventspils.lv 

 

Ventspilī 

 

2026. gada 26. janvārī                 Nr.2 

 

Sēdes norises laiks: no plkst. 13:00 – 14:00 

 

Sēdē piedalījās: 

komisijas priekšsēdētāja: K. Vāgnere – Davidova. 

Komisijas locekļi – J. Vītoliņš, A. Grigalis, P. Kopmane, K. Boitmane, E. Feldmane. 

Sēdē nepiedalījās: - I. Buņķe, O. Mihailovs, I. Jurova, G. Valdemāre, V. Hermansone. 

Sēdē pieaicināti: J. Bakanauska, I. Tamane, K. Jacevičs, E. Kroņkalne, S. Šulce. 

 

Sēdi vada: Izglītības komisijas priekšsēdētāja K. Vāgnere – Davidova. 

Protokolē:  Izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste I. Vītola. 

 

Sēde norisinās klātienē domes 2.stāva sēžu zālē. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības Izglītības komisijas priekšsēdētājs Kristīne Vāgnere – Davidova izsaka 

priekšlikumu apstiprināt sekojošu darba kārtību: 

 

1. Par Ventspils Digitālā centra 2026.gada budžetu. 

2. Ventspils 1. pamatskolas attīstības plāns. 

Izglītības komisijas locekļi vienbalsīgi nolemj:  

Apstiprināt Izglītības komisijas priekšsēdētāja piedāvāto darba kārtību. 

 

Darba gaita: 

1. Par Ventspils Digitālā centra 2026.gada budžetu. 

Ziņo E. Kroņkalne. 

Ziņojumā tika uzsvērti sekojoši galvenie darbības virzieni un sasniegtie rādītāji: 

• Pašvaldības IKT infrastruktūras uzturēšana: VDC uztur pilsētas optisko datu tīklu, kura garums 

pārsniedz 4050 km, kā arī datu centru visām pašvaldības struktūrām. Infrastruktūra ietver publisko 

WiFi tīklu ar vairāk nekā 600 apraides stacijām, vienotu videonovērošanas sistēmu ar vairāk nekā 500 

kamerām un IP telefonu centrāli ar vairāk nekā 600 telefoniem. 

• Atbalsts lietotājiem: Tiek nodrošināts IKT atbalsts visām pašvaldības iestādēm (skolām, bērnudārziem 

u.c.), apkalpojot vairāk nekā 6000 lietotāju un uzturot vairāk nekā 8000 IKT aprīkojuma vienību. 

Vidēji gadā tiek novērsti aptuveni 4000 bojājumu pieteikumi. 

• Valsts un pašvaldību IKT atbalsts: Kopš 2008. gada VDC sniedz atbalstu visām 822 Latvijas 

bibliotēkām. Ir ieviesta VPVKAC pakalpojumu vadības sistēma 35 pašvaldībās, kurā reģistrēti 1,5 

miljoni pakalpojumu, kā arī izveidots e-adreses pārlūks, ko izmanto vairāk nekā 1000 organizāciju. 

• Pieaugušo izglītība: Ik gadu zināšanas IKT jomā apgūst ap 3000 iedzīvotāju. Līdz 2026. gada maijam 

projekta "Sabiedrības digitālo prasmju attīstība" ietvaros plānots apmācīt vairāk nekā 1000 

ventspilnieku. Populārākās tēmas ietver MS Office, mājaslapu izstrādi, Adobe produktus un mākslīgā 

intelekta izmantošanu pedagogu darbā. 
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• Digitālās prasmes skolēniem: Interešu izglītības nodarbības Ventspils bērniem ir bez maksas. Tiek 

piedāvātas 32 dažādas nodarbības (no tām 8 attālināti). Mācību procesā tiek izmantota E-klase un 

Moodle platforma, un katrs skolēns saņem aprakstošu e-liecību par apgūto saturu. 

• Zinātnes centrs VIZIUM: Kopš atvēršanas uzņemti vairāk nekā 420 tūkstoši apmeklētāju, un 2026. 

gadā plānots sasniegt 80 000 apmeklētāju robežu. Kā jaunums 2026. gadā plānots ieviest "projekcijas 

lodes" eksponātu un organizēt nakts nometnes. 

• Projektu realizācija: Ziņojumā izklāstīti aktuālie projekti, tostarp "Digitālā dvīņa" platformas izveide 

(3,65 milj. EUR), pakalpojumu sniegšanas reformas atbalsts (944 141 EUR) un vides resursu ilgtspējas 

projekts "Planēta Zeme". 

I. Tamane izsaka viedokli – atzinīgi vērtē VDC ieguldījumu skolēnu un pedagogu IKT prasmju pilnveidē, 

kā arī pieaugušo izglītībā. Pozitīvi vērtē VDC piedāvājumu projektā STEM skolas soma, kuru izmanto ne 

tikai Ventspils skolu izglītojamie, bet arī pārējās Latvijas skolas.  

J. Vītoliņš papildina par projektu STEM skolas soma, uzsverot, ka VDC piedāvājuma klāsts šajā projektā 

ir liels un tas ir ieguvums visiem Latvijas skolēniem. 

 

Komisija nolēma: (visiem balsojot “par”) 

Atbalstīt Ventspils Digitālā centra 2026. gada budžeta projektu un virzīt to tālākai izskatīšanai. 

 

2. Ventspils 1. pamatskolas attīstības plāns. 

Ziņo S. Šulce. 

Skolas direktore informēja komisiju par Ventspils 1. pamatskolas attīstības plānu 2025./2026.–

2027./2028. mācību gadam, kas izstrādāts saskaņā ar normatīvo regulējumu un Ventspils valstspilsētas 

izglītības attīstības dokumentiem. 

Ziņojumā tika sniegts skolas darbības raksturojums, norādot, ka Ventspils 1. pamatskola īsteno 

pamatizglītības programmu, kā arī speciālās izglītības programmas izglītojamiem ar mācīšanās un valodas 

traucējumiem. Skola un izglītības programmas ir akreditētas līdz 2029. gada 28. februārim. Skolā mācās 

vairāk nekā 430 skolēni. 

Direktore iepazīstināja ar skolas misiju un vīziju, uzsverot mūsdienīga, kompetencēs balstīta mācību 

procesa īstenošanu vērtīborientētā vidē, kā arī skolas pamatvērtībām – mērķtiecībai, atbildībai, 

godīgumam, sadarbībai un cieņai. 

Tika sniegts izvērtējums par iepriekšējo attīstības periodu, norādot uz sasniegumiem kvalitatīva 

mācību procesa nodrošināšanā, skolēnu mācību sasniegumu uzlabošanā, iekļaujošas un drošas skolas vides 

attīstībā, pedagogu profesionālajā pilnveidē un sadarbībā ar vecākiem un vietējo kopienu. 

Direktore informēja, ka attīstības plānā noteikti trīs stratēģiskie virzieni 2025.–2028. gadam: 

1. kvalitatīvs mācību process; 

2. skolēnu pozitīvās motivēšanas atbalsta sistēmas pilnveide; 

3. skola kā mācīšanās un sadarbības organizācija. 

Ziņojumā tika uzsvērts, ka katram stratēģiskajam virzienam noteikti sasniedzamie rezultāti, to 

izvērtēšanas kritēriji, datu ieguves avoti un atbildīgās personas, nodrošinot skolas attīstības mērķtiecīgu 

īstenošanu un regulāru izvērtēšanu. 

Pēc ziņojuma turpinās diskusijas. Viedokli un priekšlikumus izsaka: P. Kopmane, J. Vītoliņš, K. Vāgnere – 

Davidova, I. Tamane, A. Grigalis, K. Boitmane, J. Bakanauska.  

 

Komisija nolēma: (visiem balsojot “par”) 

Atbalstīt Ventspils 1. pamatskolas attīstības plānu 2025./2026.–2027./2028. mācību gadam. 

 

 

 

 

Komisijas priekšsēdētāja     K. Vāgnere – Davidova 

 

 

Protokolētājs       I. Vītola 

 


